Решение                         Карар

               «17»  апреля 2017 г.                                               №  10

О результатах местного референдума на территории муниципального обра-

зования «Город Мензелинск» Мензелинского муниципального района Рес-

публики Татарстан 16 апреля 2017 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Фе-

дерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном  референдуме»,

на основании Протокола территориальной  избирательной комиссии  Мензелин-

ского района Республики Татарстан о результатах местного референдума на тер-

ритории муниципального образования «Город Мензелинск» Мензелинского му-

ниципального района Республики Татарстан от 16 апреля 2017 года:

 число участников референдума 12670 избирателей, внесенных в списки на

момент окончания голосования;

 число участников референдума, принявших участие в голосовании 6831, что

составляет 53,91% от числа избирателей, внесенных в списки на момент окон-

чания голосования;

 результаты голосования:

за позицию «Да» проголосовало 4553 участников референдума, что составляет

66,65% от число участников референдума, принявших участие в голосовании;

за позицию «Нет» проголосовало 2277 участников референдума, что составляет

33,33% от число участников референдума, принявших участие в голосовании,

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ САЙЛАУ

КОМИССИЯСЕ

423700, г. Мензелинск, улица  Ленина, д.80

тел./факс (85555) 3-25-50
 423700, Минзәлә шәһәре, Ленин урамы, 80 йорт

тел./факс (85555) 3-25-50

территориальная избирательная комиссия Мензелинского района

Республики Татарстан решила:

1. Признать местный референдум на территории муниципального образова-

ния «Город Мензелинск» Мензелинского муниципального района Республики

Татарстан 16 апреля 2017 года состоявшимся, а результаты референдума - дей-

ствительными.

2. Считать принятым решение по вопросу: «Согласны ли вы использовать

средства самообложения граждан, предназначенные на благоустройство берего-

вой зоны и места массового отдыха населения у воды по ул. Ленина г. Мензе-

линска на сумму 1 120 500 руб. и установку дополнительных игровых элементов

в Парке Победы г. Мензелинска на сумму 215 000 руб., поступившие в бюджет

города Мензелинска в соответствии с решением, принятым на местном референ-

думе 20 ноября 2016 г. «О введении самообложения граждан в городе Мензелин-

ске Мензелинского муниципального района РТ в 2017 году”, на решение следу-

ющего вопроса местного значения: Капитальный ремонт парка имени Мусы

Джалиля города Мензелинска?»

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном

сайте Мензелинского муниципального района по адресу:

http://menzelinsk.tatarstan.ru

4. Настоящее решение направить главе города Мензелинска Мензелинского

муниципального района Республики Татарстан А.Ф.Салахову для последующей

регистрации.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Мензелинского района

Республики  Татарстан  Н.С.Габдуллин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Мензелинского района

Республики  Татарстан  Э.Н.Фассахова

http://menzelinsk.tatarstan.ru/